
   COMUNE DI GENIVOLTA 
   PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
        COPIA       N. 18 del 21-06-2024 
 
 
  OGGETTO: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI 

RISPETTIVI CAPIGRUPPO. 
 

 

L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventuno del mese di giugno alle ore 20:00, nella Sala Consiliare del 
Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in 
sessione Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la presidenza del Signor  Gian Paolo 
Lazzari il Consiglio Comunale. 

 
N. Cognome e Nome PRESENTI / ASSENTI 
1.  Lazzari Gian Paolo Presente 
1.  Chiroli Alfredo Presente 
1.  Golfrè Andreasi Margherita Presente 
1.  Agnesi Matteo Presente 
1.  Dondoni Daniele Presente 
1.  Repellini Matteo Presente 
1.  Guarneri Maria Teresa Presente 
1.  Savaresi Marco Presente 
1.  Tirloni Alessio Presente 
1.  Severgnini Elena Presente 
1.  Kumar Hardeep Presente 

 

 
Totale Presenti   11 Totale Assenti    0 

 
 
Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa Sonia Pagani 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto. 

  



OGGETTO: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI CAPIGRUPPO. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che nelle giornate del 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Visto l'art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente all'affissione all'Albo, le 
deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; 

Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia opportuno e 
necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione; 

Visto in proposito l'art. 18 dello Statuto che prescrive, la costituzione dei Gruppi e la designazione dei rispettivi 
Capigruppo; 

Ritenuto che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati eleggano un preciso 
domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

Dato atto che ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., in merito all’adozione del presente 
provvedimento, non è stato acquisito alcun parere da parte dei Responsabili dei Servizi trattandosi di atto 
strettamente politico; 

Dato atto che il Consiglio comunale: 
 con deliberazione n. 12 in data 21.06.2024, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei suoi 

componenti; 
 

Sentita l’indicazione dei vari gruppi consiliari; 

Ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 

1. Di prendere atto che nell'ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e designati i 
rispettivi capigruppo, come dal seguente prospetto: 

G R U P P O C A P I G R U P P O 

LISTA CIVICA PER GENIVOLTA Chiroli Alfredo 

NOI CON VOI - GENIVOLTA Tirloni Alessio 
  

A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista; 

2. Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto urgente ed immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000; 

 



  



 
ALLEGATO  
 
Deliberazione C.C. n.  18      del   21-06-2024   
 
 
Oggetto: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI CAPIGRUPPO. 

 
 
 

________________________________________________ 
 
 
 

  



 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 25-06-2024 e  
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 
agosto 2000 n. 267 in data 21-06-2024 
 
Li 21-06-2024 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 25-06-2024 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani 


